invcnimus. Absit, ahsit. Avortat Deus a vobis ut

inspiralioncm Dci rcputlietis, et voluntatem nomi-

ntim carnaiia lantum sapientium slaltiatis, ul in

errorcm inducamini, el deducamini. Obsccro cle-

menliam vcslram, ul secundnin a Deo vobis colla-

tam priitlentiam perpendalis quomodo beatus Ja-

rnbus Apostolus rcprchemiat eos qui propriis ani-

moruni motibtis proponunt aliqua se faciuros sine

prospccln divinm permissionis, diccns : Ecce nutic

'ju\ dkilh : Ilodie aut cras ibimus in Ulam chita-

tem, el faciemus quidem ibi annum, c. w.niubi-

mur, et lucrum faciemus : qui igmrath quid eril

in crastinum. Qitte enim est vila vestra ? Vnpor cst

ud modicum parens, deinceps exterminabilur. Pro co

ut dicalh : Si Dominus voiuerit, et, Si vixerimtts,

faciemus hoc, aut illud. V.i eavele ab hominibus qui

sequuiilur spiritum suuni, quia non oiimium est

li !es.

\1. Cognovit Dominus qui sunl ejus ; et quicun-

que ejus sumus. quaiitiilaciinque veritatis luce frui-

mur, et verilaie illuminante sinceriter vos ama-

mus, fuleliler vcstram sempiternam felicitalem

cxoptamus; ct idcirco lanta mata , tanta scclcra

OPI LLGDlLSENSiS l\)->

\ isloanno cx hac occai-iore ijerpctiata dolemus, ct ti-

meuius valde ne in wjs futoi Dei roircitelur. Kecor-

damur namque aivlentissimse rcligionis vesiue, qtiani

cognovimus scmper in assiiluitate orationum, in

psalmis ct hyranis ct canticis spiritalibus canlantem

et psallentem Deo in corde puro, in contrilione

cordis, in compunctione placidx mcntis, in sollici-

tudine misericordiarum ct oniniuni bonorum stw-

nuitatc. Et ideo, u( diclum cst, timenduin nobis

videlur, ne tepescat, ne frigescat, optanduin vcro

ut fcrvescat et augeatur perseverando usque in fi-

nem, til salus sempilerna sequatur.

VII. Kt quia superius de legitimo ct opportiino

juramenlo mcntio facta esl, \idctur niilii non cr-

I niliiiii cx.ccllenli% vestrae, quod mulla murmuralin

P csl nunc intcr liomines propter contraria et diversa

juranicnta. cl non sola inurmufalio, scd el irisfi-

tia, el dctractio adversum vos : quod mihi usqnc-

quaqiic disolicet : quorum munnuratio aii illud

pertinere eis vidctur quod bealus Ilierouyinus in

expnsitione Jercmise dicit in illo loco ubi propheta

ait : Et jurabis : vivit Dominus, in vcritatc cl inju-

dicin et justitia. Ait ergo proedictus tloctor : < Siinul-

que animadvcrlendum, quod-jusjurandum lios habeat

coniites, verilatem, judicium, aiquc justitiam. Si

ista defuerint; nequaquam erit juramcntum, se<i

pcrjnrium. »

Dli COMPARATIONE KEGIMINIS ECCLESIASTICI ET POLITICI

Et iu quibus Ecclesiat dignilas prccfulgeat impcriorum majcstali.

I. Domno clemcntissimo ct Christianissimo ae C
per lioc oinni laude dignissimo imperalori Ludovico

Agobanius.

Ju'.iet vestra prudenlissima solcrlia coirtra '•> com-

moliones liujtis temporis parulura esse uiiuiuque

orJincm, railiiarem vidclicct, et ecclesiasticum

;

iJ cst, et eos qtii sxculari militise, ei. iilos qui sacris

mimslcriis inserviunl; n illos quitleei ad ccrlaiidum

ferro, isios auiem ad disceptandum vcrbo ; ut simi-

les similibus obsistere valeanl. lu qua resummopere

sciendum est, tjuod in congressione armornm plus

exspectanda csi justitia supcrn: regimiuis, quam ro-

BALUZII

« Libcr iste in aliis editionibus, pneter istam Ago- D
foardi ad Ludovicum imperaloreni epistolam , com-
plectebatur eiiani epistolam Gregorii IY ad episco-

pos regni Franeorum, et Librum apologeticum pio

iiliis ejusdera Ludovici. Yertim et rcs ipsa et vetusti

codicis aucloritas suaserunt tu hoec tria distinguere-

iiuis. Nam certum est epistolam ad Ludovicum scri-

ptam terminari in bis verbis, Hujus rei nisus merita

vestra appropinquare fuciat apoitolieis merilis. Tum
nqui debuit, sed non in dodom liiiro, epistola seu

crius IVagmentnm epistolx Grcgorii IV atl episcopos

parlis Ludovici : quae vel ob hoc ipsum in eodem fa-

sciculo alligari non debuit, qnod nulla illius mentio

exstet in epistola ad Ludovicura. Liber demum apo-

logeticus procul dulno ab utraqoc epislola disjungi

ileiiuit. Nam nihil aliud cst quain liber \u pnblicum

emissus, ac per omnesubique provincias, utpatet,

vulgatus, ad probandum justas fuisse rausas quibus

hur brachiorum ; in altercalione autem scrmonum

plus exspectanda est veritas, quam copia vcrhorum.

Propler quod orandum cst ab omnibus tota inieniione

mentis, ut ille de quo vos dicilis, Dominus illumi-

nutio mea ct salus mea, quia illuminatio vestra est,

itlustrcl faciem stiaui super vos; et quia salus vcstta

cst. salvum vos faciat in sua niisericordia, m buic

orationi congrueiilcr vos subjtingalis : Domine non

confundar, quoniam invocavi te.

\\. Lgo igilur servulns vester, cun cognovissem

e.v. vestro sacro pra;cepto jiissum mihi esse ad vc-

slram praesentiam properare ita paratum, ut cum

NOTJE.

moii Lotharitis Iratresqiie ejus armaadversus patrem

movcrunt: id quod nos hodie Gallica lingtia vocare-

iiius un manifesle. Et, quoil jiigolum petit, tres i!l:C

hicubrationesdisjtinctaeacdivisse suntin Codiceregio;